quod minimè decebat relinqueret, & sine aduocato & quodam tutore desereret. Hic est D  
 enim qui ipsorum animos inest & que firmavit, qui Euangelica sacramenta distinxit, qui  
 in ipsis inluminator rerum diuinarum fuit, quo confirmati pro nomine Domini nec car-  
 ceres nec vincula timeuerunt, quinimò ipsas seculi potestates, & tormenta calcauerunt,  
 armati iam scilicet per ipsum atque firmati, habentes in se dona quæ hic idem spiritus Ec-  
 clesie Christi sponsæ quasi quædam ornamenta distribuit, & dirigit. Hic est enim qui Pro-  
 phetas in Ecclesia constituit, magistros erudit, linguas dirigit, virtutes & sanitates facit,  
 opera mirabilia gerit, discretionem spirituum porrigit, gubernationes contribuit, consilia  
 suggerit, quæque alia sunt charismatum dona componit, & digerit, & idè Ecclesiam Do-  
 mini vndique & in omnibus perfectam, & consummatam facit. Hic est qui in modum co-  
 lumbæ, postquam Dominus baptizatus est, super eum venit, & mansit; <sup>11</sup> habitans in  
 solo Christo plenus & totus, nec in aliqua mensura aut portione mutilatus, sed cum tota  
 sua redundantia cumulatè distributus & missus, vt ex illo delibationem quandam gratia-  
 rum ceteri cõsequi possint totius sancti spiritus in Christo fonte remanente, vt ex illo do-  
 norum atque operum venæ ducerentur, spiritu sancto in Christo affluenter habitante. Hoc  
 etenim iam prophetans Esaias aiebat: <sup>12</sup> Et requiescit, inquit, super eum spiritus sapientie  
 & intellectus, spiritus consilij & virtutis, spiritus scientie & pietatis, & impleuit eum spiri-  
 tus timoris Dei. hoc idem atque ipsum & alio in loco ex persona ipsius Domini: Spiritus  
 Domini super me, propter quod vnxit me, euangelizæ pauperibus misit me. Similiter  
 David: Propterea vnxit te Deus Deus tuus oleo lætitiæ à confortibus tuis. De hoc Apo- E  
 stolus Paulus: Qui enim spiritum Christi non habet, hic non est eius; &: Vbi spiritus Do-  
 mini, ibi libertas. Hic est qui operatur ex aquis secundam natiuitatem semen quoddam  
 diuini generis, & consecrator cœlestis natiuitatis; pignus promissæ hæreditatis, & quasi  
 chirographum quoddam æternæ salutis; qui nos Dei faciat templum, & nos eius efficiat  
 domum; qui interpellat diuinas aures pro nobis gemitibus in eloquiis, aduocationis  
 implens officia, & defensionis exhibens munera, in habitator corporibus nostris datus, &  
 sanctitatis effector: qui id agens in nobis ad æternitatem, & ad resurrectionem immortalitatis  
 corpora nostra producat, dum illa in se aduefacit cum cœlesti virtute misceri, & cum  
 spiritus sancti diuina æternitate sociari. Erudiuntur enim in illo, & per ipsum corpora no-  
 stra ad immortalitatem proficere, dum ad decreta ipsius discunt se moderatè temperare.  
<sup>13</sup> Hic est enim qui contra carnem desiderat, quia caro contra ipsum repugnat. Hic est  
 qui inexpleriles cupiditates coërcet, immoderatas libidines frangit, illicitos ardores ex-  
 tinguit, flagrantem impetum vincit, ebrietates reiecit, auaritas repellit, luxuriosas comesta-  
 tiones fugit, caritates necit, affectiones constringit, sectas repellit, regulam veritatis ex-  
 pediat, hæreticos reuincit, improbos foras expuit, Euangelia custodit. De hoc item Apo-  
 stolus: Non enim spiritum mundi accepimus, sed spiritum qui ex Deo est. De hoc exultat,  
 & dicit: Puto autem quia & ego spiritum Dei habeo. De hoc dicit, Et spiritus Propheta-  
 rum Prophetis subiectus est. De hoc refert: Spiritus autem manifestè dicit, quia in nouis-  
 simis temporibus recedent quidam à fide, adtendentes spiritibus seducto-  
 ribus, doctrinis dæmoniorum, in hypocrisis mendacia loquentium, cauteriatam habentium conscien-  
 tiam suam. In hoc spiritu positus nemo vnquã dicit anathema Iesum, nemo negauit Chri-  
 stum Dei filium, aut repudiavit creatorem Deum: nemo contra scripturas vlla sua verba  
 depromit, nemo alia & sacrilega decreta constituit, nequã diuersa iura conscribit. <sup>14</sup> In  
 hunc quisquis blasphemauerit, remissionem non habet, non tantum in isto seculo, verum  
 etiam nec in futuro. Hec in Apostolis Christo testimonium reddit, in martyribus constan-  
 tem fidem religionis ostendit, in virginibus admirabilem continentiam signatæ caritatis  
 includit, in ceteris incorrupta & incontaminata doctrinæ Dominicæ iura custodit, hære-  
 ticos destruit, peruersos corrigit, infideles arguit, simulatores ostendit, improbos quoque  
 corrigit. Ecclesiam incorruptam & inuiolatam perpetuæ virginitatis & veritatis sanctita-  
 te custodit. <sup>15</sup> Et hæc quidem de patre & de filio & de spiritu sancto breuiter sint no-  
 bis dicta, & succinctim posita, & non longa disputatione porrecta. Latiùs enim potuerunt por-  
 rigi, & propensiore disputatione produci, quando quidem ad testimonium, quòd ita se  
 habeat fides vera, totum & vetus & nouum Testamentum possit adduci. Sed quia oblu-  
 tantes aduersus veritatem semper hæretici sinceræ traditionis, & catholicæ fidei contro-  
 uersiam solent trahere, scandalizati in Christum, quòd etiam Deus & per scripturas alle-  
 ratum, & à nobis hoc esse credatur: meritò à nobis, vt omnis à fide nostra auferri possit hæ-  
 retica